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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
CONSOLIDADO GENERAL 

EXPERIENCIA, EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y LEY 816 DE 2003
GRUPO No. 1

EXPERIENCIA
TÉCNICAS 

HABILITANTES

EVALUACIÓN 
TÉCNICA Y 

ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL

LEY 816 DE 2003

TOTAL

1 UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS CUMPLE CUMPLE 597,50 100,00 697,50

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
CONSOLIDADO GENERAL 

EXPERIENCIA, EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y LEY 816 DE 2003
GRUPO No. 2

EXPERIENCIA
TÉCNICAS 

HABILITANTES

EVALUACIÓN 
TÉCNICA Y 

ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL

LEY 816 DE 2003

TOTAL

HDI SEGUROS DE VIDA S.A. CUMPLE CUMPLE 886,81 100,00 986,81

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA CUMPLE CUMPLE 757,14 100,00 857,14

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. CUMPLE CUMPLE 719,36 100,00 819,36

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. CUMPLE CUMPLE 595,42 100,00 695,42

PROPONENTE

PROPONENTE

2



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
CONSOLIDADO GENERAL 

EXPERIENCIA, EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y LEY 816 DE 2003
GRUPO No. 3

EXPERIENCIA
TÉCNICAS 

HABILITANTES

EVALUACIÓN 
TÉCNICA Y 

ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL

LEY 816 DE 2003

TOTAL

3 UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS CUMPLE CUMPLE 800,00 100,00 900,00

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
CONSOLIDADO GENERAL 

EXPERIENCIA, EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y LEY 816 DE 2003
GRUPO No. 4

EXPERIENCIA
TÉCNICAS 

HABILITANTES

EVALUACIÓN 
TÉCNICA Y 

ECONÓMICA

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL

LEY 816 DE 2003

TOTAL

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA. CUMPLE CUMPLE 825,00 100,00 925,00

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE 699,87 100,00 799,87

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

4

PROPONENTE

PROPONENTE



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

REQUISITOS TÉCNICOS

RUP
Clasificación 

UNSPSC
ANEXO No. 2

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

Chubb expedido el 4 
de mayo de 2020.

Solidaria expedido el 
14 de mayo de 2020.

84131500
84131600

Anexo Ok.
Grupo 1 Y 3

CUMPLE

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.
Expedido el 4 de 
mayo de 2020.

84131600
Anexo Ok.

Grupo 2
CUMPLE

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
Expedido el 14 de 

mayo de 2020.
84131500
84131600

Anexo Ok.
Grupo 2 Y 4

CUMPLE

HDI SEGUROS DE VIDA S.A.
Expedido el 20 de 

abril de 2020.
84131600

Anexo Ok.
Grupo 2

CUMPLE

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.
Expedido el 3 de 
mayo de 2020.

84131600
Anexo Ok.

Grupo 2
CUMPLE

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
Expedido el 22 de 

abril de 2020.
84131500
84131600

Anexo Ok.
Grupo 4

CUMPLE

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

OBSERVACIONESPROPONENTE
ASPECTO VERIFICADO



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE PROGRAMAS DE SEGUROS

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

AEROCIVIL RCSP
06/10/2012
05/10/2013

327.120.000$              ANEXO No. 3

AEROCIVIL RCSP
06/10/2013
05/04/2015

881.600.000$              ANEXO No. 3

SENA RCSP
10/05/2014
29/03/2017

 $           1.424.304.308 ANEXO No. 3

MAYAGUEZ S.A
TRDM-AMIT-RCE-

MANEJO-TR
MERCANCIA

12/12/2012
12/12/2013

 $           2.209.352.438 ANEXO No. 3

FONDO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE BOGOTA

TRDM- MANEJO - RCE - 
IRF

21/10/2014
21/10/2015

 $              181.923.460 ANEXO No. 3

IMSALUD
TRDM - MANEJO - RCSP - 

RC MEDICA
01/06/2013 
02/01/2015

 $              371.041.691 ANEXO No. 3

5.395.341.897$           

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA

ACCIDENTES
PERSONALES

ESTUDIANTILES

25/08/2011
25/02/2014

338.516.500$              ANEXO No. 3

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE
MEDELLIN

ACCIDENTES
PERSONALES

ESTUDIANTILES

22/02/2013
01/03/2014

 $           5.369.475.532 ANEXO No. 3

GOBERNACIÓN DE BOLIVAR
ACCIDENTES
PERSONALES

ESTUDIANTILES

24/12/2013
24/02/2015 627.750.000$              ANEXO No. 3

6.335.742.032$           

HDI SEGUROS DE VIDA S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

UNIVERSIDAD
DE LA SABANA

ACCIDENTES 
PERSONALES

01/12/2011
01/12/2012

84.000.000$                ANEXO No. 3

UNIVERSIDAD
DE LOS ANDES

ACCIDENTES 
PERSONALES

01/06/2011
30/06/2012

 $              196.980.000 ANEXO No. 3

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA

ACCIDENTES 
PERSONALES

28/02/2011
28/02/2012

334.845.600$              ANEXO No. 3

615.825.600$              

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

FUNDACION DE LA MUJER
ACCIDENTES 
PERSONALES

01/01/2016
31/12/2018

2.161.213.402$           ANEXO No. 3

ALCALDIA MUNICIPIO DE 
MEDELLIN

ACCIDENTES 
PERSONALES

02/03/2014
30/06/2015

 $           3.363.752.305 ANEXO No. 3

UNIVERSIDAD CARTAGENA
ACCIDENTES 
PERSONALES

01/02/2015
01*/02/2016

222.869.000$              ANEXO No. 3

5.747.834.707$           

2 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

2

2

SI

SI

1 y 3

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE PROGRAMAS DE SEGUROS

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

SENA
ACCIDENTES 
PERSONALES

09/05/2014
09/09/2015

5.651.585.452$           ANEXO No. 3

FONDO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE BOGOTA

AUTOMOVILES
21/10/2014
21/10/2015

 $           1.596.303.359 ANEXO No. 3

FONDO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE BOGOTA

SOAT
21/10/2014
21/10/2015

945.082.034$              ANEXO No. 3

8.192.970.845$           

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO ACREDITADO VIGENCIA ANUAL 
PRIMAS 

CERTIFICADAS
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

DEPARTAMENTO DE BOYACA AUTOMOVILES
15/07/2013
11/12/2014

$ 309.442.674 ANEXO No. 3

DEPARTAMENTO DE BOYACA SOAT
27/07/2013
19/11/2013

$ 85.625.999 ANEXO No. 3

EMPRESAS PÚBLICAS DE NEIVA 
E.S.P

AUTOMOVILES
18/07/2015
18/09/2016

$ 85.625.999 ANEXO No. 3

EMPRESAS PÚBLICAS DE NEIVA 
E.S.P

SOAT
28/03/2015
28/03/2016

$ 10.053.210 ANEXO No. 3

ELECTRICAS DE NARIÑO S.A 
E.S.P. - CEDENAR

AUTOMOVILES
01/05/2016
01/05/2017

$ 99.493.201 ANEXO No. 3

ELECTRICAS DE NARIÑO S.A 
E.S.P. - CEDENAR

SOAT
25/05/2016
25/05/2017

$ 7.755.750 ANEXO No. 3

597.996.833$              

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

4 SI

2 Y 4 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE ATENCION DE SINIESTROS

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

OPHARM TRDM 2/11/2015 4/12/2016 4.474.439.542$         ANEXO No. 4

FONDO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE BOGOTA

IRF 2/03/2015 18/08/2016  $            191.238.134 ANEXO No. 4

4.665.677.676$         

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

FONDO PARA EL 
FINANCIAMIENTO DEL SECTOR 

AGROPECUARIO - FINAGRO
ACCIDENTES PERSONALES 21/05/2014 16/02/2015 447.292.084$            ANEXO No. 4

FONDO PARA EL 
FINANCIAMIENTO DEL SECTOR 

AGROPECUARIO - FINAGRO
ACCIDENTES PERSONALES 19/02/2015 27/03/2015  $              53.172.376 ANEXO No. 4

FONDO PARA EL 
FINANCIAMIENTO DEL SECTOR 

AGROPECUARIO - FINAGRO
ACCIDENTES PERSONALES 24/12/2014 17/04/2015 66.490.865$              ANEXO No. 4

566.955.325$            

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

2 MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO VIDA GRUPO 3/09/2013 21/01/2014 200.112.520$            ANEXO No. 4 SI

200.112.520$            

HDI SEGUROS DE VIDA S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

2
FONDO DE EMPLEADOS 

FONDEXXOM
VIDA GRUPO 16/06/2016 21/12/2016 103.300.000$            ANEXO No. 4 SI

103.300.000$            

SI1

2 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

Página 7



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE ATENCION DE SINIESTROS

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

VIDA GRUPO 3/09/2017 24/11/2017 276.562.380$            ANEXO No. 4

UNIVERSIDAD DEL
CAUCA

ACCIDENTES PERSONALES 6/02/2017 11/07/2017 30.000.000$              ANEXO No. 4

UNIVERSIDAD MARIANA ACCIDENTES PERSONALES 22/03/2017 24/05/2017 30.000.000$              ANEXO No. 4

ARQUIDIOCESIS DE BOGOTA ACCIDENTES PERSONALES 18/05/2018 16/01/2019 30.000.000$              ANEXO No. 4

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA -UDEC

ACCIDENTES PERSONALES 5/04/2018 30/07/2018 25.000.000$              ANEXO No. 4

391.562.380$            

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

REGISTRADURIA NACIONAL DEL 
ESTADO CIVIL

RCSP 7/02/2014 28/08/2017  $              81.600.000 ANEXO No. 4

MINISTERIO DE VIVIENDA RCSP 12/09/2013 23/01/2015 25.408.500$              ANEXO No. 4

107.008.500$            

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

POLICIA NACIONAL DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

AUTOMOVILES 16/03/2013 9/08/2013 32.000.000$              

POLICIA NACIONAL DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

AUTOMOVILES 20/12/2012 16/07/2013 29.863.312$              

61.863.312$              

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

2 SI

3 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

4 ANEXO No. 4 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

Página 8



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE ATENCION DE SINIESTROS

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

GRUPO NOMBRE DEL ASEGURADO RAMO AFECTADO
FECHA DE 

OCURRENCIA
FECHA DE 

INDEMNIZACIÓN
VALOR 

INDEMNIZADO
FOLIO

CUMPLE 
(SI / NO)

LA NACION -MINISTERIO DE 
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

AUTOMÓVILES
(Terrorismo)

20/03/2011 21/09/2011 117.092.250$            

CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA

AUTOMÓVILES 15/07/2011 29/12/2011 47.413.794$              

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A.

AUTOMÓVILES 29/07/2017 3/12/2018 160.000.000$            

324.506.044$            

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

4 ANEXO No. 4 SI

GRAN TOTAL SUMATORIA  - CERTIFICACIONES

Página 9



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

CONSOLIDADO GENERAL POR RAMOS
EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA (900 PUNTOS)

GRUPO No. 1

RAMO EVALUADO UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

TÉCNICO DEDUCIBLES PRIMA SUB TOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. TODO RIESGO DAÑO MATERIAL 300,00 135,00 300,00 735,00 60% 441,00

2 MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES 0,00 N/A 400,00 400,00 10% 40,00

3. RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 150,00 200,00 300,00 650,00 5% 32,50

4. RESPONSABILIDAD CIVIL MÉDICA 0,00 N/A 400,00 400,00 5% 20,00

5. INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS 0,00 20,00 300,00 320,00 20% 64,00

597,50

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020
CONSOLIDADO GENERAL POR RAMOS

EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA (900 PUNTOS)
GRUPO No. 2

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. ACCIDENTES PERSONALES 238,10 N/A 357,32 595,42 100% 595,42

595,42

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. ACCIDENTES PERSONALES 357,14 N/A 400,00 757,14 100% 757,14

757,14

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

SUBTOTAL

1. ACCIDENTES PERSONALES 500,00 N/A 386,81 886,81 100% 886,81

886,81

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. ACCIDENTES PERSONALES 357,14 N/A 362,22 719,36 100% 719,36

719,36

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

HDI SEGUROS DE VIDA S.A.

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

CONSOLIDADO GENERAL POR RAMOS

EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA (900 PUNTOS)

GRUPO No. 3

RAMO EVALUADO UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS 400,00 N/A 400,00 800,00 100% 800,00

800,00TOTAL



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

CONSOLIDADO GENERAL POR RAMOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA (1000 PUNTOS)
GRUPO No. 4

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. 250,00 N/A 400,00 650,00 50% 325,00

2. N/A N/A 1000,00 1000,00 50% 500,00

825,00

RAMO EVALUADO

TÉCNICAS DEDUCIBLES PRIMA SUBTOTAL PORCENTAJE DE 
PONDERACION

TOTAL

1. 100,00 N/A 327,27 427,27 50% 213,64

2. N/A N/A 972,47 972,47 50% 486,24

699,87

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

AUTOMOVILES

SOAT

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

TOTAL

SOAT

AUTOMOVILES



UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

CONSOLIDADO PRIMAS OFRECIDAS POR RAMO Y GRUPO

Ramo UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

Todo Riesgo Daños Materiales 459.007.424$                                                                                                       

Manejo Global Entidades Estatales 18.088.000$                                                                                                         

Responsabilidad Civil Extracontractual 59.119.200$                                                                                                         

Responsabilidad Civil Médica 62.475.000$                                                                                                         

Infidelidad y Riesgos Financieros 597.856.000$                                                                                                       

TOTAL GRUPO 1 1.196.545.624$                                                                                                    

COMPAÑÍA DE SEGUROS PRIMA

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. 275.120.000$                                                                                                       

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA

245.764.627$                                                                                                       

HDI SEGUROS DE VIDA S.A. 254.144.000$                                                                                                       

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 271.399.800$                                                                                                       

Ramo UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

Grupo 3 Responsabilidad Civil Servidores Públicos 130.662.000$                                                                                                       

Ramo PRIMA

Automoviles 46.546.731$                                                                                                         

Soat 19.212.045$                                                                                                         

TOTAL GRUPO 4 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

65.758.776$                                                                                                         

Automoviles 56.890.449$                                                                                                         

Soat 19.755.900$                                                                                                         

TOTAL GRUPO 4 LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 76.646.349$                                                                                                         

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

Grupo I

EVALUADORES:

Grupo 4

Grupo 4

Grupo 2
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GRUPO No. 1 SEGURO DE TODO RIESGO DAÑO MATERIAL

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

PLIEGO DE CONDICIONES

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 400 Puntos 

No ofrecimiento de límite adicional 0 Puntos

Menor o igual a $140.000.000.000 50 Puntos

Superior a $140.000.000.000 hasta $160.000.000.000 100 Puntos

Superior a $160.000.000.000 150 Puntos

No ofrece limite adicional 0

Menor o igual a $3,000.000.000 50

Superior a $3,000.000.000 hasta $4.000.000.000 100

Superior a $4.000.000.000 150

No ofrece limite adicional 0

Menor o igual a $2,000.000.000 20

Superior a $2,000.000.000 hasta $2.500.000.000 50

Superior a $2.500.000.000 100

400,00 300,00

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

100,00X 229
 SE OTORGAN $2.500.001.000 

ADICIONALES AL BÁSICO, PARA 
UN TOTAL DE $5.500.001.000 

50,00

150,00

X

 SE OTORGAN $4.000.001.000 
ADICIONALES AL BÁSICO, PARA 

UN TOTAL DE $10.000.001.000 
150,00X

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Ofrecimiento de limite adicional al básico para Hurto y Hurto Calificado (evento
/vigencia) Se califica el límite adicional de acuerdo con lo siguiente:

ANEXO 
No. 9

 SE OTORGAN $20.000.000.000 
ADICIONALES AL BÁSICO, PARA 

UN TOTAL DE $65.000.000.000 

Ofrecimiento de limite adicional al básico para Rotura Accidental de Vidrios
(evento /vigencia) Se califica el límite adicional de acuerdo con lo siguiente: 

100,00

ANEXO 
No. 9

Ofrecimiento de limite adicional al básico para AMIT, HMCCOP, SABOTAJE,
TERRORISMO, Se califica el límite adicional de acuerdo con lo siguiente:

150,00

OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOS
ASPECTO

Condiciones Complementarias 

FOLIO
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GRUPO No.  1 SEGURO DE MANEJO GLOBAL 

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

PLIEGO DE CONDICIONES

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS PUNTOS 
A ASIGNAR

SI NO

0

150

250

150,00 X
ANEXO No. 

9
NO SE OTORGA 0,00

100,00 X 231 NO SE OTORGA 0,00

0,00 0,00

500,00 0,00

EVALUADORES:  

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA

UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Limitación de eventos para la revocación de la póliza. (La asignación del puntaje de ésta
condición, está sujeta a la aceptación del texto de la misma, bajo los mismos términos, la
modificación o condicionamiento da lugar a la calificación de cero (0) puntos)

En consideración a que la disposición contenida en el artículo 1071 del Código de
Comercio, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 1162 del mismo Código, puede
ser modificada a sentido favorable al tomador, asegurado o beneficiario, con el objetivo
de reforzar la seriedad de los ofrecimientos efectuados en la etapa pre-contractual y
precaver que las compañías oferentes realicen una adecuada selección del riesgo en
dicha etapa, con la presentación de la oferta las aseguradoras proponentes aceptan la
limitación de los eventos de revocación unilateral a las siguientes circunstancias: 

1. Resultado de siniestralidad: Se presenta cuando en vigencia de la póliza suscrita y
durante el término corrido hasta la fecha de aviso de la revocación, exista una
siniestralidad superior al 110% del valor asegurado.  
 
2. Revocación no imputable a la aseguradora de los contratos de reaseguro: Se presenta
cuando la aseguradora al momento de dar el aviso de revocación acredita
documentalmente que el contrato de reaseguro que respaldaba la colocación fue
revocado por los reaseguradores respectivos, por causas no imputables a fallas de la
aseguradora en el análisis y transferencia del riesgo

Restablecimiento automático del valor asegurado por pago de siniestro hasta una (1) vez
el límite asegurado contratado, con cobro de prima adicional.

En caso de ser indemnizada una pérdida, el límite de responsabilidad de la compañía se
reducirá en una suma igual al monto de la indemnización pagada. Sin embargo, el
restablecimiento de la suma asegurada a su valor inicial hasta una (1) vez el valor
asegurado, se operará automáticamente desde el momento de la ocurrencia del
siniestro, independiente de que se hayan indemnizado o no los daños, con cobro de
prima.

No ofrece limite adicional

Menor a $200.000.000

Superior a $200.000.000

ASPECTO

Condiciones Complementarias 

Ofrecimiento de limite adicional al básico de $ 800.000.000 Se califica el límite
adicional sin cobro de prima de acuerdo con lo siguiente:

PUNTOS OBTENIDOSFOLIO OBSERVACIONES

250,00 0,00x
ANEXO No. 

9
 NO SE OTORGA 
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PLIEGO DE CONDICIONES
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 400 Puntos 

No ofrecimiento de límite adicional (0) Puntos

Inferior a$ 2.000.000.000 100 Puntos

Superior a $ 2.000.000.000 y hasta $3.000.000.000 150 Puntos

Superior a $3.000.000.000 y hasta $4.000.000.000 200 Puntos

Superior a $ 4.000.000.000 (Solo se tendrá en cuenta 
hasta el sublimite básico por vigencia)

400 Puntos

400,00 150,00 

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

GRUPO No. 1 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

TOTAL COMPLEMENTARIAS

ASPECTO

Condiciones Complementarias 

Ofrecimiento de límite adicional al básico de $3.000.000.000. Se
califica el límite adicional sin cobro de prima de acuerdo con lo
siguiente: 

400,00

FOLIO OBSERVACIONES PUNTOS OBTENIDOS

X
ANEXO 
No. 9

 SI. SE OTORGAN $3.000.000.000 
ADICIONALES POR EVENTO PARA 
UN TOTAL DE $6.000.000.000 POR 

EVENTO 

150,00 
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GRUPO No. 1 SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

PLIEGO DE CONDICIONES

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 400 Puntos 

Evento 100 Puntos

No ofrece límite adicional 0 puntos

Inferior o igual a $20.000.000.000 20 Puntos

Superior a $20.000.000.000 y hasta $30.000.000.000 50 Puntos 

Superior a $30.000.000.000 100 Puntos

Vigencia 100 Puntos

No ofrece límite adicional 0 Puntos 

Inferior a $40.000.000.000 20 Puntos

Superior a $40.000.000.000 y hasta $80.000.000.000 50 Puntos

Superior a $80.000.000.000 100 Puntos 

Hasta 0,5% Adicional 50 Puntos

Superior a 0,5% y hasta 1 % Adicional 100 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% Adicional 150 Puntos

Superior a 2% Adicional 200 Puntos

400,00 0,00

EVALUADOR:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL COMPLEMENTARIAS

200,00

Anexo bono por no reclamación, en adición al obligatorio solicitado

200,00

0,00

ANEXO 
No. 9

NO SE OTORGA 0,00X

PUNTOS 
OBTENIDOS

FOLIO OBSERVACIONES

X

ASPECTO

Condiciones Complementarias 

Límite adicional de valor asegurado al básico exigido de $20.000.000.000
evento/$40.000.000.000 vigencia. Se califica el límite adicional sin cobro de
prima de acuerdo con lo siguiente: 

ANEXO 
No. 9

 NO SE OTORGA 
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EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

PLIEGO DE CONDICIONES

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

No ofrecimiento de límite adicional (0) Puntos 

Inferior o igual a $50.000.000 50 Puntos

Superior a $50.000.000 y hasta $100.000.000 180 Puntos

Superior $100.000.000 y hasta $200.000.000 250 puntos

Superior a $200.000.000 300 Puntos

200,00 X
ANEXO 
No. 9

NO SE OTORGA 0,00

500,00 0,00

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL COMPLEMENTARIAS

 NO SE OTORGA 0,00X
ANEXO 
No. 9

Condiciones Complementarias 

Ofrecimiento de límite adicional al básico de $750.000.000. Se
califica el límite adicional sin cobro de prima de acuerdo con lo
siguiente:

300,00

Restablecimiento automático del valor asegurado por pago de siniestro
hasta una (1) vez el límite asegurado contratado, sin cobro de prima
adicional a prorrata

En caso de ser indemnizada una pérdida, el límite de responsabilidad
de la compañía se reducirá en una suma igual al monto de la
indemnización pagada. Sin embargo, el restablecimiento de la suma
asegurada a su valor inicial hasta una (1) vez el valor asegurado, se
operará automáticamente desde el momento de la ocurrencia del
siniestro, independiente de que se hayan indemnizado o no los daños,
con cobro de prima.

GRUPO No. 1 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL MÉDICA

PUNTOS OBTENIDOSFOLIO OBSERVACIONES

ASPECTO



PLIEGO DE CONDICIONES

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

Hasta $500.000.000 adicionales. 50 Puntos

Superior a $500.000.000 y hasta $1.000.000.000. 150 Puntos

Superior a  $1.000.000.000 250 Puntos

Hasta $200.000.000  adicionales. 50 Puntos

Superior a $200.000.000 y hasta $500.000.000. 150 Puntos

Superior a $500.000.000. 250 Puntos

500,00 400,00 

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Ofrecimiento de límite adicional al básico de $6.100.000.000, exigido
para el amparo de Perjuicios o detrimentos patrimoniales, sin cobro de
prima.

250,00

Ofrecimiento de sublímite adicional al básico de $2.400.000.000, exigido
para el amparo de Gastos de Defensa, sin cobro de prima

250,00 X
ANEXO No. 

9

 SE OTORGA 510.000.000 
ADICIONALES AL SUBLÍMITE 
BÁSICO EXIGIDO PARA EL 

AMPARO DE GASTOS DE DEFENSA 

250,00 

ANEXO No. 
9

 SE OTORGA 501.000.000 
ADICIONALES AL LIMITE 

ASEGURADO BÁSICO 
150,00 

Condiciones Complementarias 

X

FOLIO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

GRUPO No. 3 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

OBSERVACIONES PUNTOS OBTENIDOS

ASPECTO
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PLIEGO DE CONDICIONES
SEGUROS DE VIDA  DEL ESTADO S.A.

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

500,00 X 157

 SE OTORGA
$10.000.000

ADICIONALES
LA BÁSICO

OBLIGATORIO 

238,10

500,00 238,10

PLIEGO DE CONDICIONES
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 

COOPERATIVA.

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

500,00 X
ANEXO 
No. 9

 $15.000.000 adicionales para un 
total de $35.000.000 

357,14

500,00 357,14

PLIEGO DE CONDICIONES
HDI SEGUROS DE VIDA S.A.

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

500,00 X
 OTORGA $ 21,000,000 

ADICIONALES AL BASICO 
500,00

500,00 500,00

Condiciones Complementarias 

Quien otorgue el mayor valor asegurado en el amparo básico de muerte
accidental en adición al obligatorio requerido de $20’000.000 por
asegurado obtendrá el máximo puntaje y los demás de manera
proporcional inferior. 

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Quien otorgue el mayor valor asegurado en el amparo básico de muerte
accidental en adición al obligatorio requerido de $20’000.000 por
asegurado obtendrá el máximo puntaje y los demás de manera
proporcional inferior. 

TOTAL COMPLEMENTARIAS

FOLIO OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOS
ASPECTO

FOLIO OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOS
ASPECTO

Condiciones Complementarias 

Condiciones Complementarias 

TOTAL COMPLEMENTARIAS

Quien otorgue el mayor valor asegurado en el amparo básico de muerte
accidental en adición al obligatorio requerido de $20’000.000 por
asegurado obtendrá el máximo puntaje y los demás de manera
proporcional inferior. 

GRUPO No.  2 SEGURO PERSONALES ESTUDIANTILES

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

FOLIO OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOSASPECTO



PLIEGO DE CONDICIONES
POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OTORGADO

MAXIMOS 
PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

 500 Puntos 

500,00 X
 OTORGA $ 15,000,000 

ADICIONALES AL BASICO 
357,14

500,00 357,14

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

PUNTOS 
OBTENIDOS

ASPECTO

Condiciones Complementarias 

Quien otorgue el mayor valor asegurado en el amparo básico de muerte
accidental en adición al obligatorio requerido de $20’000.000 por
asegurado obtendrá el máximo puntaje y los demás de manera
proporcional inferior. 

TOTAL COMPLEMENTARIAS

FOLIO OBSERVACIONES
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MAXIMOS PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

PUNTOS

100,00

250,00

100,00 X

SE OFERTA
$150.000.000
ADICIONALES

AL BASICO

100,00

100,00 X

SE OFERTA
$150.000.000
ADICIONALES

AL BASICO

100,00

50,00 X

SE OFERTA
$150.000.000
ADICIONALES

AL BASICO

50,00

500,00 250,00

0,00

TOTAL CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso penal, por 
evento. (Sin cobro adicional de prima)  
El máximo valor adicional a calificar es hasta el equivalente al 5% del límite básico asegurado 
del amparo de responsabilidad civil extracontractual, aplicable para lesiones o muerte a dos (2) o 
más personas, es decir, se califica hasta $150.000.000, adicional al básico. 
Al proponente que ofrezca el mayor valor o porcentaje adicional, hasta el límite antes indicado, 
se le asignará el máximo puntaje establecido para esta condición, a los demás se les calificará 
de manera inversa proporcional.

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso civil, por 
evento. (Sin cobro adicional de prima) 
El máximo valor adicional a calificar es hasta el equivalente al 5% del límite básico asegurado 
del amparo de responsabilidad civil extracontractual, aplicable para lesiones o muerte a dos (2) o 
más personas, es decir, se califica hasta $150.000.000, adicional al básico. 
Al proponente que ofrezca el mayor valor o porcentaje adicional, hasta el límite antes indicado, 
se le asignará el máximo puntaje establecido para esta condición, a los demás se les calificará 
de manera inversa proporcional.

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso de 
Reparación Directa, por evento.  (Sin cobro adicional de prima)

250,00 X NO SE OFERTA

Incremento del límite básico para la cobertura de Responsabilidad Civil
Extracontractual, SIN COBRO ADICIONAL DE PRIMA.

Al proponente que ofrezca límite de $2.000.000.000 / $2.000.000.000 /
$4.000.000.000, O limite Único Combinado de $6.000.000.000  

Al proponente que ofrezca límite de $2.500.000.000 / $2.500.000.000 /
$5.000.000.000, O limite Único Combinado de $7.500.000.000  

El proponente DEBE presente oferta bajo el esquema de los rangos y límites
antes indicados, por lo tanto en caso de presentar oferta bajo otras
condiciones (Rangos o montos de límites diferentes), la propuesta no será
objeto de asignación de puntaje 

GRUPO No.  4 SEGURO DE AUTOMOVILES

EVALUACIÓN - CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

PLIEGO DE CONDICIONES
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

OTORGADO

OBSERVACIONES
PUNTOS 

OBTENIDOSCondiciones Complementarias 



MAXIMOS PUNTOS A 
ASIGNAR

SI NO

PUNTOS

100,00

250,00

100,00 X 0,00

100,00 X 0,00

50,00 X 0,00

500,00 100,00

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso civil, por 
evento. (Sin cobro adicional de prima) 
El máximo valor adicional a calificar es hasta el equivalente al 5% del límite básico asegurado 
del amparo de responsabilidad civil extracontractual, aplicable para lesiones o muerte a dos (2) o 
más personas, es decir, se califica hasta $150.000.000, adicional al básico. 
Al proponente que ofrezca el mayor valor o porcentaje adicional, hasta el límite antes indicado, 
se le asignará el máximo puntaje establecido para esta condición, a los demás se les calificará 
de manera inversa proporcional.

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso de 
Reparación Directa, por evento.  (Sin cobro adicional de prima)

TOTAL CONDICIONES COMPLEMENTARIAS

100,00

Al proponente que ofrezca límite de $2.000.000.000 / $2.000.000.000 /
$4.000.000.000, O limite Único Combinado de $6.000.000.000  

Al proponente que ofrezca límite de $2.500.000.000 / $2.500.000.000 /
$5.000.000.000, O limite Único Combinado de $7.500.000.000  

El proponente DEBE presente oferta bajo el esquema de los rangos y límites
antes indicados, por lo tanto en caso de presentar oferta bajo otras
condiciones (Rangos o montos de límites diferentes), la propuesta no será
objeto de asignación de puntaje 

Ofrecimiento de Límite adicional para la cobertura de asistencia jurídica en proceso penal, por 
evento. (Sin cobro adicional de prima)  
El máximo valor adicional a calificar es hasta el equivalente al 5% del límite básico asegurado 
del amparo de responsabilidad civil extracontractual, aplicable para lesiones o muerte a dos (2) o 
más personas, es decir, se califica hasta $150.000.000, adicional al básico. 
Al proponente que ofrezca el mayor valor o porcentaje adicional, hasta el límite antes indicado, 
se le asignará el máximo puntaje establecido para esta condición, a los demás se les calificará 
de manera inversa proporcional.

Incremento del límite básico para la cobertura de Responsabilidad Civil
Extracontractual, SIN COBRO ADICIONAL DE PRIMA.

250,00 X

SE OTORGA EN TOTAL
UN LÍMITE DE 

$2.000.000.000/2.000.000.000
/4.000.000.000

PLIEGO DE CONDICIONES
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

OTORGADO
OBSERVACIONES

PUNTOS 
OBTENIDOSCondiciones Complementarias 
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EVALUACIÓN  -  DEDUCIBLES 200 PUNTOS

GRUPO No. 1

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OFRECIDO PUNTAJE

% MÍNIMOS % MIN. TOTAL

TERREMOTO
SE OTORGA O.5% 
SOBRE EL VALOR 

ASEGURABLE

SE OTORGA 
SIN MINIMO

15,00 20,00 35,00

AMIT Y HMACCOP
SE OTORGA 5% MIN 

DE LA PERDIDA
SE OTORGA 
SIN MINIMO

0,00 20,00 20,00

HURTO Y HURTO CALIFICADO 0%
SE OTORGA 
SIN MINIMO

20,00 20,00 40,00

OTROS EVENTOS 0%
SE OTORGA 
SIN MINIMO

20,00 20,00 40,00

TOTAL TRDM 135,00

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OFRECIDO PUINTAJE

% MÍNIMOS % MIN. TOTAL

OTROS EVENTOS 0% SIN MINIMO 100,00 100,00 200,00

TOTAL RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 200,00

UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB SEGUROS

OFRECIDO PUINTAJE

DEDUCIBLE OFRECIDO

TOTAL INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS 20,00

EVALUADORES:  

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

TOTAL

20,00

TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS

RANGO DE DEDUCIBLE

$ 100.000.000
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GRUPO No. 1

RAMO EVALUADO
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 

SEGUROS

TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 385.720.524

Básico IVA $ 73.286.900

PRIMA TOTAL $ 459.007.424

TOTAL PUNTOS 300 300,00

3,00

MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 

SEGUROS

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 15.200.000

Básico IVA $ 2.888.000

PRIMA TOTAL $ 18.088.000

TOTAL PUNTOS 400 400,00

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 

SEGUROS

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 49.680.000

Básico IVA $ 9.439.200

PRIMA TOTAL $ 59.119.200

TOTAL PUNTOS 300 300,00

RESPONSABILIDAD CIVIL MÉDICA
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 

SEGUROS

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 52.500.000

Básico IVA $ 9.975.000

PRIMA TOTAL $ 62.475.000

TOTAL PUNTOS 400 400,00

INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 
SEGUROS

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 502.400.000

Básico IVA $ 95.456.000

PRIMA TOTAL $ 597.856.000

TOTAL PUNTOS 300 300,00

$ 1.196.545.624GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 1 

EVALUACIÓN  -  PRIMAS

PUNTOS ASIGNADOS

PUNTOS ASIGNADOS

PUNTOS ASIGNADOS

PUNTOS ASIGNADOS

PUNTOS ASIGNADOS
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GRUPO No. 2

ACCIDENTES PERSONALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 275.120.000

Básico IVA $ 0

PRIMA TOTAL $ 275.120.000

TOTAL PUNTOS 400 357,32

$ 275.120.000

ACCIDENTES PERSONALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 245.764.627

Básico IVA $ 0

PRIMA TOTAL $ 245.764.627

TOTAL PUNTOS 400 400,00

$ 245.764.984

ACCIDENTES PERSONALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 254.144.000

Básico IVA $ 0

PRIMA TOTAL $ 254.144.000

TOTAL PUNTOS 400 386,81

$ 254.144.000

ACCIDENTES PERSONALES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 271.399.800

Básico IVA $ 0

PRIMA TOTAL $ 271.399.800

TOTAL PUNTOS 400 362,22

$ 271.399.800

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

EVALUACIÓN  -  PRIMAS
GRUPO No. 3

RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS
UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - CHUBB 

SEGUROS

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 109.800.000

Básico IVA $ 20.862.000

PRIMA TOTAL $ 130.662.000

TOTAL PUNTOS 400 400,00

$ 130.662.000

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 04 DE 2020

EVALUACIÓN  -  PRIMAS

GRUPO No. 4

AUTOMOVILES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 39.114.900

Básico IVA $ 7.431.831

PRIMA TOTAL $ 46.546.731

TOTAL PUNTOS 400 400,00PUNTOS ASIGNADOS

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 3

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 2

HDI SEGUROS DE VIDA S.A.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 2

EVALUACIÓN  -  PRIMAS

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 2

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 2



SOAT

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 19.212.045

PRIMA TOTAL $ 19.212.045

TOTAL PUNTOS 1.000 1000,00

$ 65.758.776

AUTOMOVILES

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 47.807.100

Básico IVA $ 9.083.349

PRIMA TOTAL $ 56.890.449

TOTAL PUNTOS 400 327,27

SOAT

Valores Asegurados

PRIMA NETA $ 19.755.900

PRIMA TOTAL $ 19.755.900

TOTAL PUNTOS 1.000 972,47

$ 76.646.349

EVALUADORES:

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 4 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

PUNTOS ASIGNADOS

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

Básico  - 30  Vehiculos

PUNTOS ASIGNADOS

PUNTOS ASIGNADOS

GRAN TOTAL PRIMAS GRUPO 4 

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

Básico  - 30  Vehiculos
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FACTOR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL LEY 816 de 2003 

PROPONENTE CALIFICACION

Grupo I UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - 
CHUBB SEGUROS

CUMPLE

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. CUMPLE

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

CUMPLE

HDI SEGUROS DE VIDA S.A. CUMPLE

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. CUMPLE

Grupo 3 UNIÓN TEMPORAL - ASEGURADORA SOLIDARIA - 
CHUBB SEGUROS

CUMPLE

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA.

CUMPLE

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS CUMPLE

WALTER ARTURO LOZANO RIVERA / DANIEL RAMOS ZAPATA
UNION TEMPORAL DELIMA MARSH LOS CORREDORES DE SEGUROS S.A. Y WILLIS TOWER WATSON CORREDORES DE SEGUROS

EVALUADORES:

Grupo 2

Grupo 4


